МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫИГ УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

c o S j^ jL . 2020 г. № Ч Зо

г. Горно-А лтайск

О назначении ответственных лиц Министерства образования и науки
Республики Алтай за проведение антикоррупционной экспертизы
проектов нормативных правовых актов Республики Алтай,
разрабатываемых Министерством образования и науки Республики Алтай
с целью их внесения на рассмотрение Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства
Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых приказов
Министерства образования и науки Республики Алтай

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», Законом Республики Алтай от 5 марта 2009
года № 1-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Алтай» и во
исполнение постановления Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010
года № 125 «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики
Алтай и их проектов и признании утратившим силу постановления
Правительства Республики Алтай от 30 апреля 2009 года № 87», а также в связи
с проведенными в Министерстве образования и науки Республики Алтай
организационно-штатными мероприятиями п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственными лицами за проведение антикоррупционной
экспертизы проектов нормативных правовых актов Республики Алтай,
разрабатываемых Министерством образования и науки Республики Алтай с
целью их внесения на рассмотрение Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай:

Осипову И.Е. -  заместителя начальника отдела юридического
обеспечения, кадрового обеспечения, финансового контроля и
мобилизационной подготовки;

Петухова С.Е. -  юрисконсульта КУ РА «Центр по обеспечению
деятельности Министерства образования и науки Республики Алтай и
подведомственных ему учреждений» (по согласованию);

Сыркашеву Т.М. -  юрисконсульта АУ ДО РА «Республиканский центр
дополнительного образования» (по согласованию).

2. Признать утратившими силу:

г приказ Министерства образования и науки Республики Алтай от 20 июля
2015 года № 1014/1 «О назначении ответственного лица Министерства
образования и науки Республики Алтай за проведение антикоррупционной
экспертизы проектов нормативных правовых актов Республики Алтай,
разрабатываемых Министерством образования и науки Республики Алтай с
целью их внесения на рассмотрение Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай»;

приказ Министерства образования и науки Республики Алтай от 30
декабря 2016 года № 2003 «О назначении ответственных лиц Министерства
образования и науки Республики Алтай за проведение антикоррупционной
экспертизы проектов нормативных правовых актов Республики Алтай,
разрабатываемых Министерством образования и науки Республики Алтай с
целью их внесения на рассмотрение Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай»;

приказ Министерства образования и науки Республики Алтай от 4 мая
2018 года № 547 «О внесении изменений в пункт 1 приказа Министерства
образования и науки Республики Алтай от 20 июля 2015 года № 1014/1»;

приказ Министерства образования и науки Республики Алтай от 11
февраля 2020 года № 125 «О назначении ответственных лиц Министерства
образования и науки Республики Алтай за проведение антикоррупционной
экспертизы проектов нормативных правовых актов Республики Алтай,
разрабатываемых Министерством образования и науки Республики Алтай с
целью их внесения на рассмотрение Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр О.С. Саврасова

Петухов Святослав Евгеньевич